А кнзю Корεцъкому на сторожу полную сто копъ грошεи казано дати. 
А пушкару житомирскому по дεсяти копъ грошεи а по сукъну лунъскому, бо 
пεрвεи давано εму по шεсти копъ грошεи а по сукну люнъскому; jнъ на том 
датку нε могъ вытривати и нε хотεл далεи тамъ на замку мεшъкати, и корол 
εго млсть jного плату εму повышати.

А Богъдану, урмянину, толмачу, за шкоды εго, што ув Ордε принялъ 17 
копъ грошεи.

А Явору, кгды jт пновъ приεждчал, дано εму дватцать копъ грошεи.

РГАДА, ф. 389, оп. 1, д. 23, л. 170 об.–171. Запис в актовій книзі.

№ 97

1540 р. Краків. – З ухвали сейму про генеральних суддів

[…]
De judicijs generalibus

De terminis seu judicijs generalibus, quae vulgo colloquia nuncupantur cele-
brandis, statuta omnia desuper edita, in robore conservamus: ac illa singulis Terris, 
juxta eorum statutorum ordinationem, et veterem consvetudinem, celebrari mandamus, 
semel ad minus annis singulis. Quia vero propter nostrum in Magnum Ducatum 
Lithvaniae egressum, negotiaque Ducatus illius, quae forte Nos in illo diutius quam 
vellemus distinebunt, appellationis seu motiones a Judicijs Terrestribus et Castrensibus, 
seu etiam Officio Castrensi, ad Nos factae, remanerent longo tempore indecisae: per 
hocque multorum subditorum nostrorum justitia negligeretur: statuimus, ut interim 
donec Nos ex Magno Ducatus Lithvaniae redierimus, ejusmodi judicia generalia bis in 
anno celebrentur. Quibus et Domini Episcopi, singuli in districtu sedis Episcopatus sui, 
Palatini, Castellani, caeterique dignitarij et Officiales, Judices et Subjudices Terrestres 
interesse teneantur: sub poenis in illos statutis. Nisi vera infirmitas, legatio, vel Reipu-
bl: servitium, illos excusarent. In tali enim casu, licebit impedito sic in locum suum, 
alium idoneum surrogare. In quibus quidem judicijs generalibus, omnes motiones, 
appellationes, et alia id genus tam a Terrestribus, quam a Castrensibus Judicijs, ac 

166 № 97 .   1540  р .  Крак ів

etiam ab Officio Castrensi, quae ad Nos, seu ad Conventum Generalem sunt factae, et 
jam ante nostrum in Lithvaniam egressum non fuerint decisae, ac item interim, donec 
in Magno Ducatu illo Nos agere contigerit, cadentia judicari et terminari debebunt. 
Et quidquid, per Judicio illi praesidentes judicatum et decretum fuerit, id totum per 
eosdem Judicio praesidentes, ac locorum Capitaneos, in executionem deduci debet. 
Licebit nihilominus unicuique, a decreto et sententia Judiciorum Generalium, ad 
Conventum Generalem Regni primum, post nostrum in Regnum reditum celebran-
dum, appellare. Sed hujusmodi appellatione non obstante, executio decretorum fieri 
debet ut supra: illeque pro quo judicatum fuerit, in possessione bonorum illi adju-
dicatorum inducendus, et in ea tuendus erit. Ubi tandem in Conventione Generali, 
Nos cum Consiliarijs nostris, sententiam et decretum, a quo appellatum fuit, justum 
esse cognoverimus: illud approbabimus. E diverso vero, ubi per Nos et Consiliarios 
nostros, fuerit retractatum et infirmatum: bona omnia, et res aliae, quae per huju-
smodi sententiam fuerint adjudicatae alicui parti, rursus restituentur illi: pro quo in 
Conventu Generali tulerimus sententiam: simul cum fructibus, intermedio tempore 
perceptis, et damnis inde secutis, juramento damna passi aestimandis. Tempora vero 
celebrandorum hujusmodi generalium judiciorum, volumus juxta statutorum dispo-
sitionem observari.